
w

@
COMUNE DI MILAZZO

Cihà Metropolitana di Messina

I SETTORE
Affari Generali e Politiche Sociali

DETERMINAZIONE n. (r.6 del ;)rl 'l)" ltll'

OGGETTO: Collocamento in aspettativa non retribuita del dipendente di ruolo Tommaso La Malfa
con decorrenza 29.12.2017 e per aruri tre ai sensi dell'art. 110, comma 5, del D.Lgs. 261/2000.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato
alla presente per lame parte integrante e sostanziale;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffrci e di servizi, approvato con

delibera della G. M. n. 112 del.5.12.20131,

Vista la legge n. 142190, recepita dalla legge regionale n.48191. e modificata dalla L. R. n. 30/00;

Vista la legge regionale n.23/98 di recepimento della legge n. 127191;

Ritenuto di dover far proprio il contenuto lormale e sostanziale del provvedimento proposto

DETERMINA

. di fare proprio e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel testo

risultante dal documento qui allegato per fame parte integrante e sostanziale;

' di dispone la tempestiva trasmissione del presente prorwedimento agli Organi e agli uffici
indicati nella suddetta proposta.

GENTE



w

COMLINE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

I SETTORE
AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Olgdnizzativo

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Collocamento in aspettativa non retribuita del dipendente di ruolo Tommaso La Malfa
con decorrenza 29.12.2017 e per anni tre ai sensi dell'art. 1 10, comma 5, del D.Lgs. 26712000.

Vista la nota assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 56934 del 29.12.2017, con [a quale

I'ing. Tommaso La Matfa" dipendente di ruolo inquadrato nella categoria giuridica D3 ed economica

D6, con il profilo professionale di funzionario tecnico, ha comunicato:

- che con determinazione sindacale n. 53 del 28.12.2017 è stato nominato Dirigente Tecnico di
questo Comune a seguito di procedura {rnalizzata alla copertura del posto a tempo pieno e
determinato ai sensi dell'art. I 10, comma 1, del D.Lgs. 26712000 per anni tre;

- che intende accettare I'incarico di Dirigente Tecnico;

Atteso che con la medesima nota il dipendente sopra citato chiede:

- di essere collocato in aspettativa a far data da|29.12.2017 per tutta la durata dell'incarico pari a tre

anni;

- di riprendere servizio, quale funzionario tecnico categoria D3, posizione economica D6, a far data

dalla scadenza dell'incarico dirigenziale di cui alla suindicata determinazione sindacale;

Visto I'ar1. 110, comma 5, del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. che testualmente recita:

"Per il periodo di durata degli incarichi di cui ai commi I e 2 del presente articolo nonché

dell'incarico di cui all'articolo 108, i dipendenti delle pubhliche amministrazioni sono collocati in
aspettativd senza assegni, con riconoscimento dell'anzianità di servizio. "

Considerato:

- che I'aspettativa senza assegni disposta dal richiamto comma 5 dell'art. 110 del TUEL risulta

essere una mera presa d'atto e non comporta elementi di discrezionalità;

- che per effetto del collocamento in aspettativa non retribuita, condizione essenziale per

I'assunzione in servizio del dipendente in qualità di dirigente, si deve procedere per tutta la sua



durata, alla sospensione del rapporto di lavoro in essere, con riconoscimento dell'anzianità di

servizio;

- che la ripresa in servizio in qualità di funzionario cat. D3, pos. ec. D6, non si configura ex lege

quale nuova assunzione;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta del dipendente Tommaso La Malfa;

Visti:

il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.r

il D. Lgs. n. I65/2001 e ss.mm.ii.l

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli Ulfici e dei servizi;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

- di collocare, ai sensi dell'art. 110, comma 5, del D.Lgs. 26112000, in aspettativa senza

retribuzione, con riconoscimento dell'anzianità di servizio, il dipendente di ruolo - ing. Tommaso

La Malfa con decorrenza 29.12.2017 per la durata di anni tre affinchè possa assumere I'incarico

dirigenziale di cui alla determinazione sindacale n. 53 del 28.12.2017;

- di dare atto che il collocamento in aspettativa non retribuita comporta la sospensione del rapporto

di lavoro in essere che riprenderà alla cessazione dell'incarico conferito;

- dare atto che ai sensi dell'art. 3, comma 4, dellaL.7l8ll990 n.241 e dell'art. 3, comma 4, della

L.R.30/4i1991 n. 10, awerso i[ presente prowedimento, lo stesso può proporre ricorso al Giudice

Ordinario, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n.80 del 30.03.1998, nel termine di 60 giomi

dall'awenuta notifica;

- provvedere alla pubblicazione del presente prowedimento secondo le modalità di legge.

Mtlazzo,29.l2.20l7 .

La responsabile dell' U.O.n.1

dott.ssa Santa Crisafulli""" "ì" "";""' ii-' o,^ |
- \/t r,,t" /,,r t\ L--- \\


